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以下為獨立申報會計師香港立信德豪會計師事務所有限公司（香港執業會計師）發
出的報告全文，僅為載入本招股章程而編製。

敬啟者：

以下所載為我們就匯聯金融服務控股有限公司（「貴公司」）及其附屬公司（下文統稱
為「貴集團」）於截至二零一零年及二零一一年十二月三十一日止年度各年（「相關期間」）
的財務資料（「財務資料」），包括　貴集團的綜合全面收益表、綜合權益變動表及綜合現
金流量表，及　貴集團於二零一零年及二零一一年十二月三十一日的綜合財務狀況表，
以及 貴公司於二零一一年十二月三十一日的財務狀況表，連同有關解釋附註而編製的
報告，以供載入 貴公司日期為二零一二年四月二十日的有關 貴公司股份於香港聯合
交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）首次上市而刊發的招股章程（「招股章程」）。

貴公司乃於二零一一年五月四日在開曼群島根據開曼群島法例以Flying Financial 

Service Holdings Ltd.的名稱註冊成立為獲豁免有限責任公司。於二零一一年五月三十一
日，公司名稱變更為Flying Financial Service Holdings Limited（匯聯金融服務控股有限公司）。

根據本報告第 II節附註 2所述的企業重組（「重組」）， 貴公司已成為現時組成　貴集
團的附屬公司的控股公司。除上述重組外， 貴公司自其註冊成立日期起並未開展任何
業務。

貴集團主要於中華人民共和國（「中國」）從事提供典當貸款、委託貸款及財務顧問服
務。 貴公司及其附屬公司已採納十二月三十一日為其財政年度結算日期。組成　貴集
團的附屬公司詳情載於本報告第Ⅱ節附註 1。

由於 貴公司、拓富有限公司（「拓富」）及益華集團有限公司（「益華」）於近期註冊成
立且除重組外並無涉及任何重大業務交易，故並無就該等公司編製經審核財務報表。

匯聯投資服務（深圳）有限公司（「匯聯投資」）自二零一一年五月二十三日（註冊成立
日期）至二零一一年十二月三十一日的法定財務報表乃經北京興華會計師事務所有限責
任公司深圳分所（於中國註冊的執業會計師事務所）審核。該等法定財務報表乃根據適
用於在中國成立的企業的相關會計原則及會計規則而編製。
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廣東匯金典當股份有限公司（「廣東匯金」）於截至二零一零年及二零一一年十二月
三十一日止年度的法定財務報表乃分別經深圳正聲會計師事務所（於中國註冊的執業會
計師事務所）及北京興華會計師事務所有限責任公司深圳分所（於中國註冊的執業會計
師事務所）審核。該等法定財務報表乃根據適用於在中國成立的企業的相關會計原則及
會計規則而編製。

就本報告的財務資料而言， 貴公司董事已根據第 II節附註2所載基準及第 II節附註
5所載會計政策編製　貴集團於相關期間的綜合財務報表（「相關財務報表」）。本報告所
載財務資料由董事按未經調整的相關財務報表為基礎及根據香港公司條例的披露規定
以及適用的聯交所創業板證券上市規則（「上市規則」）而編製。

董事及申報會計師各自的責任

貴公司董事對招股章程的內容負責，包括根據第 II節附註2所載的基準及第 II節附
註5所載的會計政策編製並真實及公平地呈列財務資料，並對董事釐定就編製並無重大
錯誤陳述（無論因欺詐或錯誤）的相關財務資料而言屬必要的有關內部控制負責。

我們的責任是對財務資料作出意見並將意見向 閣下匯報。

意見基準

為編製本報告，我們已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港核數準
則（「香港核數準則」）對相關期間的相關財務報表執行審核程序。我們已根據香港會計師
公會頒佈的核數指引第 3.340 條「招股章程及申報會計師」檢閱財務資料及對財務資料執
行我們認為必要的額外程序。

意見

我們認為，就本報告而言及根據下文第 II節附註2所載的呈列基準以及根據第 II節附
註5所載的會計政策編製的下文所載財務資料，真實公平反映　貴集團於相關期間的綜
合業績及現金流量，以及　貴集團於二零一零年及二零一一年十二月三十一日以及 貴
公司於二零一一年十二月三十一日的業務狀況。
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Ⅰ . 財務資料

綜合全面收益表

截至十二月三十一日止年度
 

附註 二零一零年 二零一一年
   

人民幣千元 人民幣千元

收益 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 46,766 86,799

其他收入 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 127 172

僱員福利開支  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1,356) (3,858)

行政開支 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (4,033) (16,199)

財務成本 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 (220) (468)
  

除所得稅前溢利  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 41,284 66,446

所得稅開支. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 (10,269) (17,949)
  

貴公司擁有人應佔年度溢利 . . . . . . . . . . . . . . . . .  31,015  48,497

貴公司擁有人應佔其他全面收益
— 海外業務換算的匯兌差額 . . . . . . . . . . . . . . . – 230

  

貴公司擁有人應佔年度全面收益總額  . . . . . . . . 31,015 48,727
  

每股盈利 — 基本（人民幣分）. . . . . . . . . . . . . . . . . 14 4.14 6.47
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綜合財務狀況表

於十二月三十一日
 

附註 二零一零年 二零一一年
   

人民幣千元 人民幣千元

資產及負債
非流動資產
物業、廠房及設備  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 60 913

流動資產
貸款及應收賬款 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 57,820 124,435

按金、預付款項及其他應收款項  . . . . . . . . . . 17 45,610 4,455

應收股東款項 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 30,290 –

現金及現金等值項目. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 36,254 87,571
  

169,974 216,461
  

流動負債
預收款項、應計費用及其他應付款項  . . . . . . 20 1,613 5,357

應付股東款項 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 2,268 –

借款. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 – 12,290

稅項撥備  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,084 17,131
  

15,965 34,778
  

流動資產淨額  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154,009 181,683
  

資產總額減流動負債╱資產淨額 . . . . . . . . . . . . 154,069 182,596
  

權益
貴公司擁有人應佔權益
股本. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 1 1

儲備. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 154,068 182,595
  

權益總額 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154,069 182,596
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財務狀況表

附註
於二零一一年
十二月三十一日

  

人民幣千元

資產及負債
流動資產
預付款項  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,358

現金及現金等值項目. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99
 

3,457
 

流動負債
應付附屬公司款項 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 3,554

 

流動負債淨額及負債淨額 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (97)
 

權益
貴公司擁有人應佔權益
股本. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 1

儲備. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 (98)
 

資本虧絀 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (97)
 



I-6

附 錄 一  會 計 師 報 告

綜合權益變動表

股本 合併儲備 法定儲備 換算儲備 保留溢利 總額
      

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註 23） （附註23）

於二零一零年一月一日 . . . . . . . . . . . . . . 1 116,659 2,558 – 13,936 133,154

已付股息（附註13）
— 與擁有人進行的交易 . . . . . . . . . . . . – – – – (10,100) (10,100)

轉撥至法定儲備  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – – 1,122 – (1,122) –

年度溢利 — 年度全面收益總額  . . . . . . . – – – – 31,015 31,015
      

於二零一零年十二月三十一日及
於二零一一年一月一日  . . . . . . . . . . . . 1 116,659 3,680 – 33,729 154,069

已付股息（附註13）
— 與擁有人進行的交易 . . . . . . . . . . . . – – – – (20,200) (20,200)

轉撥至法定儲備  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – – 3,717 – (3,717) –

年度溢利 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – – – – 48,497 48,497

年度其他全面收益  . . . . . . . . . . . . . . . . . . – – – 230 – 230
      

年度全面收益總額  . . . . . . . . . . . . . . . . . . – – – 230 48,497 48,727
      

於二零一一年十二月三十一日. . . . . . . . 1 116,659 7,397 230 58,309 182,596
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綜合現金流量表

截至十二月三十一日止年度
 

附註 二零一零年 二零一一年
   

人民幣千元 人民幣千元

來自經營活動的現金流量
除所得稅前溢利  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,284 66,446

就下列各項調整：
銀行利息收入  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 (127) (165)

利息開支 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 220 468

物業、廠房及設備折舊  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 4 94
  

營運資金變動前的營運溢利 . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,381 66,843

貸款及應收款項減少╱（增加）  . . . . . . . . . . . . . . . 44,695 (66,615)

按金、預付款項及其他應收款項（增加）╱減少 . (45,542) 41,155

預收款項、應計費用及其他應付款項（減少）╱
增加. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (2,420) 3,744

  

經營所得現金  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38,114 45,127

已付所得稅. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (2,007) (12,902)
  

經營活動所得現金淨額 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,107 32,225
  

來自投資活動的現金流量
購買物業、廠房及設備  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (64) (947)

應收股東款項（增加）╱減少. . . . . . . . . . . . . . . . . . (22,051) 30,290

已抵押銀行存款減少  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,000 –

已收利息 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127 165
  

投資活動（所用）╱所得現金淨額  . . . . . . . . . . . . . (16,988) 29,508
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截至十二月三十一日止年度
 

二零一零年 二零一一年
  

人民幣千元 人民幣千元

來自融資活動的現金流量
已付股息 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (10,100) (20,200)

己付利息 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (220) (468)

應付股東款項增加╱（減少）  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 685 (2,268)

提取其他貸款  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 52,290

償還其他貸款  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – (40,000)

償還銀行貸款  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (6,500) –
  

融資活動所用現金淨額 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (16,135) (10,646)
  

現金及現金等值項目增加淨額. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,984 51,087

於年初的現金及現金等值項目. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,270 36,254

匯率影響，淨額 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 230
  

於年末的現金及現金等值項目. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,254 87,571
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Ⅱ . 財務資料附註

1. 公司資料

貴公司乃於二零一一年五月四日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限責任公司。 貴
公司的註冊辦事處為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, 

Cayman Islands。

貴集團主要從事提供典當貸款、委託貸款及財務顧問服務。

貴公司董事認為， 貴公司的最終控股公司為鼎榮有限公司（一間於英屬維爾京群島
（「英屬維爾京群島」）註冊成立的有限責任公司）。

於本報告日期， 貴公司於下列附屬公司中擁有直接或間接權益，而所有該等附屬
公司均為私人有限公司，詳情載列如下：

名稱
註冊╱成立的
地點及日期

已發行及
悉數繳足

股本╱註冊資本

應佔股本
權益

主要業務
 

直接 間接
      

有限責任公司

拓富 英屬維爾京群島，
二零一一年
三月二十九日

1股 1美元的
普通股

100% － 投資控股

益華 香港，
二零一一年二月
二十三日

1股 1港元的
普通股

－ 100% 投資控股

匯聯投資 中國，
二零一一年五月
二十三日

10,500,000

港元
－ 100% 提供委託貸款

及財務顧問
服務

股份有限公司

廣東匯金 中國，二零零五年
九月七日

人民幣
101,000,000元

－ 100%* 提供委託貸
款、典當貸款
及財務顧問
服務

* 誠如下文附註2.1(f)所述，以透過合約安排建立對廣東匯金的控制。
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2. 集團重組及呈列基準

2.1 集團重組

為籌備 貴公司股份於聯交所上市，組成 貴集團的公司進行重組以整頓 貴集團
架構。重組涉及下列事項：

(a) 於英屬維爾京群島註冊成立 18間控股公司作為廣東匯金股東的投資工具

為反映廣東匯金的股權架構，廣東匯金的原股東或原股東的實益擁有人於英
屬維爾京群島註冊成立 18間控股公司或彼等於廣東匯金的原有權益由其他股東以
信託方式持有。重組的進一步詳情乃載於招股章程「公司歷史及重組」一段中的「重
組」分段。

(b) 註冊成立 貴公司

於二零一一年五月四日， 貴公司根據公司法註冊成立為獲豁免公司，其法定
股本為100,000港元，分為 1,000,000股每股面值 0.10港元的股份。於二零一一年五月
四日， 貴公司發行及配發 1股繳足普通股予Codan Trust Company (Cayman) Limited，
該股股份於同日轉讓予英高有限公司（「英高」）。 貴公司亦向英高及銀龍有限公司
分別另外發行及配發 2,946股繳足普通股及 7,053股繳足普通股。

經計及額外發行及配發予英高的3股繳足普通股（旨在闡明湊整差異）， 貴公司
的股權架構反映出廣東匯金的股權架構。

(c) 註冊成立拓富

於二零一一年三月二十九日，拓富在英屬維爾京群島註冊成立，其目的乃作
為 貴集團的中介公司，法定股本為50,000美元，分為50,000股每股面值1.00美元的
股份。於二零一一年五月十一日，向 貴公司發行及配發1股面值為1.00美元的普通
股。

(d)  註冊成立益華

益華於二零一一年二月二十三日在香港註冊成立。益華的法定股本為10,000港
元，分為10,000股每股面值1.00港元的股份，其中1股普通股乃於註冊成立時發行及
配發予Cartech Limited（「Cartech」）。Cartech於二零一一年四月十五日將益華的 1股普
通股轉讓予拓富。

(e) 成立匯聯投資

匯聯投資由益華於二零一一年五月二十三日在中國成立，其初始註冊資本為
10,500,000港元，初始投資額為15,000,000港元。於二零一一年五月十九日及二零一一
年五月二十三日，匯聯投資分別獲授中華人民共和國外商投資企業批准成立證書
及營業執照。
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（f） 與廣東匯金的合約安排

中國法律及規例現時限制中國典當貸款供應商的外資擁有權。因此，廣東匯金
的股權架構於重組後並無變動。為建立匯聯投資對廣東匯金的控制權，匯聯投資
及廣東匯金（彼等擁有相同最終股東）訂立經補充協議補充的獨家協議（統稱「獨家
協議」），以透過匯聯投資賦予 貴公司權力及授權行使對廣東匯金的控制。此外，
匯聯投資亦與廣東匯金及其股權持有人訂立經補充協議補充的股權質押協議（統稱
「股權質押協議」）及經補充協議補充的獨家購股權及股權託管協議（統稱「獨家購股
權及股權託管協議」）。匯聯投資及廣東匯金的股權持有人亦訂立委託書，據此，匯
聯投資獲授權於廣東匯金行使投票權。上述協議乃於二零一一年八月一日及二零
一一年十二月二十八日簽署，並統稱為「合約安排」。訂立合約安排旨在令　貴集團
管理及營運廣東匯金在中國的業務。根據合約安排，廣東匯金的所有業務、財務及
經營活動均由匯聯投資管理及營運；廣東匯金業務、財務及經營活動所產生的所有
經濟利益及風險轉讓予匯聯投資，其乃透過廣東匯金向匯聯投資支付管理及顧問
費的方式實現。有關合約安排的進一步詳情乃載於本招股章程「架構協議」一段。

2.2 呈列基準

根據重組， 貴公司成為現時組成 貴集團的附屬公司的控股公司。誠如附註 2.1(f)

所述，合約安排使 貴公司可對廣東匯金行使控制權。從整體而言，合約安排使廣東匯
金的財務業績及業務的經濟利益得以流入匯聯投資。此外，廣東匯金的全體董事及高
級管理層應由匯聯投資指定。透過合約安排，匯聯投資能夠監控、監管及控制廣東匯金
的業務、財務及經營政策並由此自其經營活動獲取利益。

由於參與重組的所有實體於緊接重組前及之後均由李仲豫先生（「控股股東」）控制，
故 貴集團被視為因重組而產生的持續實體，且該控制並非暫時性的。因此，控股股東
的風險及利益將持續。鑒於重組為不包括商業實質的控股股東於一般控制下的業務合
併，因此合併方式被認為是可反映控股方於 貴集團中的持續利益的更為合適的方法。
因此，財務資料乃按合併會計法基準，並參考香港會計師公會頒佈的會計指引第5號「共
同控制合併之合併會計法」而編製，猶如重組已於所示最早期間的開始之時進行，且當
前的集團架構一直存在。

貴集團於相關期間的綜合全面收益表、綜合權益變動表及綜合現金流量表包括現
時組成 貴集團的所有全部公司的業績及現金流量，猶如目前的架構於整個相關期間
或自其各自註冊成立或成立日期起（以較短期間為準）一直存在。 貴集團於二零一零年
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及二零一一年十二月三十一日的綜合財務狀況表為呈列 貴集團的業務狀況而編製，
猶如現時的集團架構已於各有關日期存在。

組成 貴集團的公司的資產及負債乃按控股股東認為的現有賬面值綜合入賬。概無
金額獲確認為商譽代價或收購方於被收購方的可識別資產、負債及或然負債的權益公
平值在共同控制合併時超出成本的部分。

集團內公司間所有重大交易、交易結餘及未變現收益均已於綜合入賬時對銷。未變
現虧損亦予以撇銷，除非相關交易出現證據顯示轉讓資產減值。

3. 呈列基準

財務資料乃按照載於附註2的呈列基準並根據附註5中符合香港財務報告準則「香港
財務報告準則」（包括香港會計師公會頒佈的所有適用個別香港財務報告準則、香港會
計準則（「香港會計準則」）及詮釋）的會計政策而編製。財務資料亦包括香港公司條例及
上市規則的適用披露規定。為符合或按照香港財務報告準則的過渡條文， 貴集團已於
整個相關期間採納自二零一一年一月一日開始的會計期間生效且與 貴集團有關的所
有香港財務報告準則編製財務資料。財務資料乃按歷史成本法編製。

務請注意編製財務資料時所採用的會計估計及假設。儘管此等估計乃基於管理層
對現狀及行動的最佳理解及判斷而作出，惟實際結果最終可能與該等估計不同。涉及
大量判斷或極為繁複的範疇或涉及對財務資料而言屬重大的假設及估計的範疇於附註
6披露。

財務資料乃以人民幣（「人民幣」）呈列，除另有指明外，所有金額均調整至最接近的
千位數。

4. 已頒佈但尚未生效的香港財務報告準則的影響

下列可能與　貴集團財務資料有關的新訂╱經修訂的若干準則已刊發但尚未生效，
而　貴集團亦無提早採納。

香港會計準則第1號（修訂本） 財務報表之呈列 — 其他全面收益項目之呈列 3

香港財務報告準則第 1號（修訂本） 首次採納香港財務報告準則 — 嚴重高通脹及剔除
首次採納者的固定日期 1

香港財務報告準則第 7號（修訂本） 金融工具：披露 — 轉讓金融資產 1

香港財務報告準則第 7號（修訂本） 金融工具：披露 — 抵銷金融資產及金融負債 4

香港會計準則第12號（修訂本） 所得稅 — 遞延稅項：收回相關資產 2

香港財務報告準則第 9號 金融工具 6

香港財務報告準則第 10號 綜合財務報表 4

香港財務報告準則第 11號 共同安排 4
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香港財務報告準則第 12號 披露其他實體之權益 4

香港財務報告準則第 13號 公平值計量 4

香港會計準則第19號
（二零一一年版）

僱員福利 4

香港會計準則第27號
（二零一一年版）

獨立財務報表 4

香港會計準則第28號
（二零一一年版）

於聯營公司及合營企業的投資 4

香港（國際財務報告詮釋委員會）
— 詮釋第20號

露天採礦場生產階段之剝採成本 4

香港會計準則第32號（修訂本） 金融工具 — 呈列 — 抵銷金融資產及金融負債 5

1 於二零一一年七月一日或之後開始之年度期間生效

2 於二零一二年一月一日或之後開始之年度期間生效

3 於二零一二年七月一日或之後開始之年度期間生效

4 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效

5 於二零一四年一月一日或之後開始之年度期間生效

6 於二零一五年一月一日或之後開始之年度期間生效

香港財務報告準則第 10號綜合財務報表

香港財務報告準則第 10號就所有被投資實體之綜合處理引進單一控制模式。當投
資方具備對被投資方之權力（不論該權力實際上有否運用）；對被投資方之浮動回報享
有承擔或權利；以及使用其對被投資方之權力以影響該等回報之能力，則投資方擁有控
制權。香港財務報告準則第 10號載有關於評估控制權之詳細指引。例如，準則引進「實
際」控制之概念，據此，倘相對其他個人股東之表決權益之數量及分散情況，投資方之
表決權益數量足以佔優，使其獲得對被投資方之權力，則持有被投資方表決權少於50%

之投資方仍可控制被投資方。在分析控制時，潛在表決權只有在其為實質性（即持有人
有實際能力可行使潛在表決權）時方需予考慮。準則明文要求評估具有決策權之投資方
是以委託人抑或代理人身份行事，以及具有決策權之其他各方是否以投資方之代理人
身份行事。代理人獲委託代表另一人或為另一人之利益行事，因此，其行使決策權時，
並不對被投資方具有控制。實施香港財務報告準則第 10號可能導致被視為受本集團控
制之實體（其因而綜合於財務報表內）有所改變。現有香港會計準則第27號內有關其他
綜合相關事宜之會計要求沿用不變。除若干過渡性規定外，香港財務報告準則第10號
追溯應用。預期不會對現時組成本集團之附屬公司（載於附註 1）之合併產生更大影響。

貴公司董事預期，　貴集團將於所有有關規定生效後之首個期間將該等規定納入　貴
集團之會計政策中。

貴公司董事現正在評估其他新訂及經修訂香港財務報告準則於首次應用時的影響，
董事迄今之結論為，首次應用該等新訂及經修訂香港財務報告準則預期不會對　貴集
團財務資料造成重大影響。
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5. 重大會計政策概要

編製財務資料所採納的重大會計政策概述如下。除另有訂明者外，該等政策均於所
有呈列年度貫徹應用。

綜合基準

財務資料包括 貴公司及其組成 貴集團的附屬公司於相關期間的財務報表。如上
文附註2所述，受共同控制的附屬公司的收購已採用合併會計法入賬。

集團內公司間所有交易、結餘及交易的未變現收益已在綜合入賬時悉數抵銷。除非
交易提供證據顯示已轉讓資產有所減值，否則未變現虧損亦會撇銷。附屬公司的會計
政策已作出變動（倘需要），以確保貫徹 貴集團所採納的政策。

附屬公司

附屬公司乃 貴集團有權控制其財務及營運政策，以從其業務活動中獲取利益的實
體（包括特別目的實體）。於評估 貴集團是否控制另一實體時，會考慮目前可行使或可
兌換的潛在投票權的存在及影響。

非金融資產減值

如有跡象顯示出現減值，或須對一項資產進行年度減值測試（金融資產除外）時，則
會估計資產的可收回金額。除非某類資產產生之現金流量不能獨立於其他資產或多項
資產所產生的現金流量（在此情況下，可收回金額按資產所屬的現金產生單位釐定），否
則資產的可收回金額按資產或現金產生單位的使用價值與其公平值減銷售成本售價淨
額較高者計算，並按個別資產釐定。

當資產的賬面值超過其可收回金額時，減值虧損方予確認。評估使用價值時，採用
除稅前折讓率計算預計未來現金流量的現值，而該折讓率反映當時市場對貨幣價值的
評估及該項資產的特有風險。減值虧損乃於產生期間從損益中扣除。

於各報告期末評估是否有任何跡象顯示之前已確認的減值虧損不再存在或減少。
倘該等跡象存在，則會估計可收回金額。除非用以釐定資產的可收回金額的假設出現變
動，否則之前確認的資產減值虧損不予撥回，惟撥回金額不得超過過往年度並無就資產
確認減值而釐定的賬面值（扣減任何折舊）。該項減值虧損之撥回於產生期間計入損益。
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物業、廠房及設備

物業、廠房及設備按成本減累計折舊及任何累計減值虧損後列賬。物業、廠房及設
備項目的成本包括其購入價及使資產達致其擬定用途的運作狀況及地點的任何直接應
佔成本。

折舊乃按各物業、廠房及設備項目的估計可使用年期以直線法撇銷其成本至其剩
餘價值，載列如下：

傢俬、裝置及辦公室設備  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33%

資產的估計剩餘價值、可使用年期及折舊方法最少於各呈報期末進行評審及在適
當時進行調整。

物業、廠房及設備項目乃於出售後或當預期使用或出售該項目將不會產生任何未
來經濟利益時取消確認。於取消確認該資產的期間有關出售或廢棄所產生並於損益賬
中確認的任何損益，為出售相關資產所得款項淨額與其賬面值的差額。

期後成本僅會在項目相關的未來經濟利益可能會流入 貴集團及能可靠地計量項
目成本時，方會計入資產賬面值或確認為獨立資產。維護及保養等所有其他成本均於
其產生的財政期間自損益表扣除。

作為承租人的經營租賃費用

倘 貴集團有權使用根據經營租約所持有的資產，則根據租約作出的付款將於租期
內以直線基準從損益中扣除，惟倘另一基準更能反映租賃資產所產生收益的時間模式
除外。所獲租約優惠於損益確認為所付租金淨值總額不可或缺的組成部分。

股本
普通股乃分類為權益。股本乃採用已發行股份的面值釐定。

與發行資本相關的任何交易成本乃自資本（扣除任何相關所得稅利益）中扣除，惟僅
限於直接來自權益交易的遞增成本。

僱員福利

於 貴集團根據強制性公積金計劃條例為其所有合資格參與強積金計劃的僱員實
施定額供款退休福利計劃（「強積金計劃」）。供款乃根據僱員基本薪資的百分比而作出。

貴集團於中國經營的附屬公司的僱員須參加由當地市政府運作的中央退休金計劃。
該等附屬公司須按僱員薪金的若干百分比向中央退休金計劃供款。
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由於僱員於年內提供服務，故供款在損益中確認為開支。 貴集團於該等計劃項下
的責任僅限於按固定百分比供款。

金融資產

貴集團的金融資產乃分類為貸款及應收款項。

管理層會於初步確認時根據收購金融資產視乎的目的釐定金融資產的分類，並（倘
允許及適合）於報告期末重新評估該分類。

所有金融資產僅於 貴集團成為工具的合約條文的訂約方時確認。定期購買金融資
產乃於交易當日確認。

當收取工具現金流量的權利屆滿或轉讓及擁有權的絕大部分風險及回報已轉讓時
取消確認金融資產。

貸款及應收款項乃指並無於活躍市場報價且具固定或可釐定金額的非衍生金融資
產。該等款項初步以公平值加上直接應佔交易成本確認，且其後採用實際利率法按已
攤銷成本減任何減值虧損計算。攤銷成本經計及任何收購折讓或溢價後計算，並包括
屬於實際利率及交易成本組成部分的各項費用。

金融資產乃於各報告期末檢討，以釐定有否客觀跡象顯示減值。

個別金融資產減值的客觀跡象包括 貴集團注意到以下一項或多項虧損事項的可
觀察數據：

－ 債務人有重大財務困難；

－ 違反合約，例如拖欠或逾期償還利息或本金款項；

－ 因債務人面臨財務困難而授予寬免；及

－ 債務人可能破產或進行其他財務重組。

當有客觀證據證明金融資產出現減值，減值虧損會於損益中確認及直接減少金融
資產之賬面值，而減值虧損乃按該資產賬面值與按原實際利率貼現之估計日後現金流
量現值之差額計量。倘金融資產任何部分確定為無法收回，則以相關金融資產之撥備
賬撇銷。

倘資產之可收回金額與確認減值後發生之事件客觀相關，則減值虧損會於隨後期
間撥回，惟該資產於撥回減值當日之賬面值不得超過倘並無確認減值應得出之攤銷成
本。
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金融負債

貴集團的金融負債包括應計費用及其他應付款項、借款及應付股東款項。

金融負債在 貴集團成為工具合約條文的訂約方時確認。所有利息相關費用均根
據 貴集團有關借款成本的會計政策確認。

當負債項下的責任獲解除或註銷或屆滿時，則取消確認金融負債。

倘一項現有金融負債被同一放債人按大致上不同的條款提供的其他債項取代，或
現有負債條款被重大修改，則該取代或修改會被視作取消確認原有負債及確認一項新
負債，且各賬面值之間的差額會在損益中確認。

借款最初按公平值減交易成本後確認。借款其後按攤銷成本列賬，所得款項（扣除
交易成本後）與贖回價值之間的任何差額以實際利率法於貸款期間在綜合全面收益表內
確認。

借款分類為流動負債，惟 貴集團有權無條件將債務償還日期延至各報告期末後至
少十二個月。

所有其他金融負債初步按公平值減直接應佔交易成本確認，其後以實際利率法按
攤銷成本計量。

現金及現金等值項目

現金及現金等值項目包括銀行及手頭現金、銀行活期存款以及原到期日為三個月
或以下，且可隨時兌換為已知數額現金而須承受極低價格變動風險的高流動性短期投
資。

撥備及或然負債

倘因過往事件而須承擔現有法定或推定責任，而履行該責任時有可能涉及未來資
源流失，並能可靠地估計責任的金額，則確認有關撥備。

若貼現之影響屬重大，則確認的撥備金額按預期履行該責任所需未來支付的開支
以報告期末的現值列賬。因時間流逝而產生的貼現現值增加計入損益。

所有撥備於報告期末作出檢討並作出調整以反映當時的最佳估計。
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倘若導致經濟利益流失的可能性不大，或未能可靠地衡量該責任的金額時，該責任
會披露為或然負債，除非導致經濟利益流失之可能性極低。潛在責任（須視乎日後是否
發生 貴集團完全未能控制的一宗或多宗未確定事件而確定其會否實現）亦會披露為或
然負債，除非導致經濟利益流失的可能性極低。

所得稅的會計處理

所得稅包括即期稅項及遞延稅項。

即期所得稅資產及╱或負債包括本申報期間或過往報告期間（且於報告期末尚未支
付）向財政當局繳納稅款的責任或來自有關財政當局催繳稅款的索償。所得稅乃按年內
應課稅溢利，按有關財政期間適用之稅率及稅法計算。即期稅項資產及負債的所有變
動於損益中確認為所得稅開支的一部分。

遞延稅項乃按於報告期末財務資料內資產與負債賬面值與其相應稅項基準的暫時
差額使用負債法計算。遞延稅項負債一般會就所有應課稅暫時差額確認。遞延稅項資
產乃就所有可扣稅暫時差額、可結轉稅項虧損以及其他未運用稅務抵免確認，惟以可
能有應課稅溢利（包括現有暫時差額）可抵銷可扣稅暫時差額、未運用稅項虧損及未運
用稅務抵免的情況為限。

倘商譽或一宗交易中初次確認（業務合併除外）資產及負債而產生的暫時性差額並
不影響應課稅損益或會計損益，則不會就此確認遞延稅項資產及負債。

於附屬公司的投資所產生應課稅暫時性差額確認為遞延稅項負債，惟倘 貴集團可
控制暫時性差額的撥回，且該暫時性差額於可見將來不可能撥回者除外。

遞延稅項乃按預期於清償負債或變現資產期間適用的稅率計算（不作折現），惟有關
稅率於報告期末須為已實施或實際上實施之稅率。

遞延稅項資產或負債變動於損益中確認，或倘與其他全面收益或直接於權益扣除
或計入的項目有關，則於其他全面收益或直接於權益中確認。

即期稅項資產與即期稅項負債僅於以下情況以淨額呈列：

(a) 貴集團依法有強制執行權可以將已確認金額對銷；及

(b) 計劃以淨額基準結算或同時變現資產及清償負債。
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貴集團會於以下情況以淨額呈列遞延稅項資產與遞延稅項負債：

(a) 該實體依法有強制執行權可以將即期稅項資產與即期稅項負債對銷；及

(b) 遞延稅項資產與遞延稅項負債是關於同一稅務機關就以下任何一項所徵收的
所得稅：

(i) 同一應課稅實體；或

(ii) 計劃於各未來期間（而預期在有關期間內將結清或收回大額的遞延稅項負
債或資產）以淨額基準結算即期稅項負債與資產或同時變現資產及清償負
債的不同應課稅實體。

收益確認

當經濟利益有可能流入 貴集團及收益能可靠計算時，收益按以下基準確認：

(a) 融資服務及金融資產的利息收入（視情況而定，包括組成實際利率一部分的管
理費）乃參考尚未償還本金及適用的實際利率，按時間基準累計，有關利率為
於初步確認時按金融資產的估計未來所收現金在預計年期內準確貼現至該資
產賬面淨值的利率。

(b) 顧問服務收入乃使用完成百分比方法確認。收益一般根據目前已履行服務佔將
履行服務總額的百分比予以確認。

借款成本

就收購、建造或生產任何合資格資產所產生之借款成本，於須完成及準備資產作擬
定用途的期間內撥充資本。合資格資產是指必須經過一段長時間方可達致擬定用途或
出售的資產。其他借款成本於產生時列為開支。

在資產產生開支、借款成本產生和使資產投入擬定用途或銷售所必須的準備工作
進行期間，借款成本乃撥充資本，作為合資格資產成本的一部分。在使合資格資產投入
擬定用途或銷售所必須的絕大部分準備工作完成時，借款成本便會停止資本化。

外幣

貴集團各實體的財務報表所包括的項目，乃採用該實體所經營的主要經濟環境的
貨幣（「功能貨幣」）計量。 貴公司的功能貨幣為港元（「港元」）。由於組成 貴集團的大
多數公司乃於人民幣環境經營，且組成 貴集團的大多數公司的功能貨幣為人民幣，故
財務報表乃以人民幣呈列。
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於合併實體的獨立財務報表中，外幣交易乃按交易當日的匯率換算為個別實體的
功能貨幣。於報告日期，以外幣計值的貨幣資產及負債乃按該日期的匯率換算。因結算
該等交易及於報告日期重新換算的貨幣資產及負債所產生的外匯損益均於損益中確認。

以外幣計值且按公平值呈列的非貨幣項目乃按公平值釐定當日適用的匯率重新換
算，並呈報為公平值盈虧的一部分。按歷史成本以外幣入賬的非貨幣項目不作重新換
算。

於綜合財務報表中，原以 貴集團呈報貨幣以外的貨幣呈列的海外業務的所有獨立
財務報表均已換算為人民幣。資產及負債已按報告日期的收市匯率換算為人民幣。收
入與支出按交易日的匯率，或按申報期間的平均匯率換算為人民幣（假設匯率並無重大
波動）。任何因此程序產生的差額已於其他全面收入中確認並於權益內的匯兌儲備單獨
計算。

關連方

(a) 倘適用下列情況，該名人士或該名人士的近親家屬成員便被視為與　貴集團有
關聯：

(i) 對　貴集團有控制權或共同控制權；

(ii) 對　貴集團有重大影響力；或

(iii) 為　貴集團或　貴公司母公司主要管理人員。

(b) 倘適用下列情況，該實體便被視為與　貴集團有關聯：

(i) 該實體及　貴集團屬同一集團的成員（即各母公司、附屬公司及同系附屬公
司互相關聯）；

(ii) 一個實體為另一實體的聯繫人士或合營企業（或為某一集團的成員的聯繫
人士或合營企業，而該另一實體為此集團的成員）；

(iii) 兩個實體皆為相同第三方的合營企業；

(iv) 一個實體為第三實體的合營企業及另一實體為第三實體的聯繫人士；

(v) 該實體為　貴集團或與　貴集團有關聯的實體的僱員福利而設的離職後福
利計劃；

(vi) 該實體受 (a)部所識別的人士控制或共同控制；

(vii) 於 (a) (i)所識別對實體有重大影響的人士，或是實體（或實體的母公司）高級
管理人員。
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某一人士的近親家屬成員指預期可影響該人士與實體進行買賣或於買賣時受該人
士影響的有關家屬成員並包括：

(i) 該名人士的子女及配偶或家庭夥伴；

(ii) 該名人士的配偶或家庭夥伴的子女；及

(iii) 該名人士或該名人士的配偶或家庭夥伴的受養人。

分部報告

貴集團定期向執行董事報告內部財務資料，以供彼等就 貴集團業務組成部分的資
源分配作決定，以及供彼等檢討該等分部的表現，而 貴集團則根據該等資料劃分營運
分部及編製分類資料。內部財務資料呈報予執行董事的業務組成乃根據 貴集團主要
業務釐定。

貴集團按香港財務報告準則第 8號「經營分部」制定分部報告的釐定政策，與財務報
告的其他按香港財務報告準則制定的政策一致。

6. 重大會計判斷及估計

編製財務資料要求管理層作出足以影響收益、開支、資產與負債的呈報金額以及或
然負債之披露的判斷、估計及假設。然而，此等假設及估計的不確定因素可能會導致在
未來需要對資產或負債的賬面值作出重大調整。

涉及未來的主要假設及於各報告期末有重大風險可導致下一個財政年度的資產及
負債賬面值須予重大調整的估計不確定因素的其他主要來源乃於下文論述。

附屬公司

誠如附註2.1(f)所詳述，因合約安排，故廣東匯金乃作為一家附屬公司而入賬。在評
估及斷定廣東匯金為 貴集團的附屬公司時，管理層已作出重大判斷。

應收款項減值

貴集團有關呆賬的撥備政策乃基於對未償應收款項的可收回程度及賬齡分析的持
續評估以及管理層的判斷。在評估該等應收款項最終能否變現時，須計及多項重要因
素，包括每名客戶及關連方的信用度及過往還款記錄。倘 貴集團客戶及其他債務人的
財務狀況轉壞，導致其支付能力降低，則可能需要作更多減值。
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非金融資產減值

貴集團於各報告期末評估是否存在顯示資產可能出現減值的跡象。倘存在任何有
關跡象， 貴集團則會對資產的可收回金額作出估計，當中須對資產獲分配的現金產生
單位的使用價值作出估計。估計使用價值需要 貴集團就來自現金產生單位的預期未
來現金流量作出估計，並選擇合適的貼現率以計算該等現金流量的現值。估計未來現
金流量及╱或所採用的貼現率的變動將導致過往作出的估計減值撥備需作出調整。

稅項

釐定所得稅撥備需要 貴集團就若干交易的未來稅務處理方法作判斷。 貴集團根
據當時的稅務規定，仔細評估交易的稅務影響，並作出相應的稅項撥備。此外，遞延稅
項資產按可能出現可供動用可扣減臨時差額的未來應課稅溢利而予以確認。此舉需要
就若干交易的稅務處理方法作重大判斷，亦需評估是否有充足未來應課稅溢利以收回
遞延稅項資產的可能性。

顧問服務的完成階段

來自顧問服務的收入乃根據顧問服務完成的百分比例確認。有關未完成顧問服務
的收入確認取決於預計將予執行的顧問合約的總工程量，以及迄今已完成工程量。為
保證顧問服務已完成的百分比例屬準確及最新，管理層會基於彼等過往經驗及　貴集
團提供的顧問服務的性質來經常審核及預估所提供顧問服務的進程。

7. 分類資料

經營分部乃 貴集團從事可賺取收益及引致開支的商業活動的一個組成部分， 貴
集團執行董事獲提供及定期審閱以作為分部資源分配及表現評估的內部管理呈報資料
為基礎而確定經營分部。於二零一一年五月二十三日註冊成立匯聯投資前，鑑於 貴集
團僅從事提供典當貸款、委託貸款及財務顧問服務，並以此作為分配資源及評估表現
的基礎，故執行董事認為 貴集團僅有單一業務組成部分╱可呈報分部。自二零一一年
五月二十三日起，典當貸款業務及委託貸款以及財務顧問服務業務乃獨立管理，故 貴
集團擁有兩個業務組成部分╱可呈報分部。由於所需資訊難以獲取且獲取成本較高，故
並無呈列較早期間的相關分類資料。由於該期間時間短暫且有關資料並不重要，故並
無呈列 貴集團由二零一一年五月二十三日至二零一一年十二月三十一日的分類資料。

貴公司為一間投資控股公司，而 貴集團營運的主要地點位於中國。就根據香港財
務報告準則第8號披露分類資料的目的而言， 貴集團認為中國為其所在國家。 貴集團
所有收益及非流動資產均主要來自中國（為單一地區）。

客戶所在地區乃按提供服務的地點而定。外部客戶的總收益主要來自中國。收益總
額於附註8披露。
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貴集團的客戶基礎龐大，且僅包括下列交易超過 貴集團收入 10%的客戶。於各相
關期間，來自該等客戶的收入如下：

截至十二月三十一日止年度
 

二零一零年 二零一一年
  

人民幣千元 人民幣千元
客戶A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,619 不適用
客戶B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,627 –

客戶C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,904 不適用
客戶D  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 14,243

客戶E. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 9,467
  

不適用：年內交易未超過 貴集團收入的 10%。

8. 收益及其他收入

收益（亦為 貴集團的營業額）指來自其主要活動的收入。於相關期間確認的收益及
其他收入如下：

截至十二月三十一日止年度
 

二零一零年 二零一一年
  

人民幣千元 人民幣千元
收益
利息收入. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39,474 41,933

顧問服務收入  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,292 44,866
  

46,766 86,799
  

其他收入
銀行利息收入  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127 165

其他 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 7
  

127 172
  

9. 財務成本

截至十二月三十一日止年度
 

二零一零年 二零一一年
  

人民幣千元 人民幣千元
利息開支：
須於一年內悉數償還的銀行貸款  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220 –

須於一年內悉數償還的其他貸款  . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 468
  

220 468
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10. 除所得稅前溢利

除所得稅前溢利乃經扣除下列各項後達致：

截至十二月三十一日止年度
 

二零一零年 二零一一年
  

人民幣千元 人民幣千元
核數師酬金. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 14

物業、廠房及設備折舊  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 94

僱員福利開支（包括董事薪酬（附註11(a)））
薪金及工資. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,161 3,429

退休金計劃供款 — 定額供款計劃 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195 429

1,356 3,858

物業經營租賃開支  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63 1,958
  

11. 董事薪酬及五名最高酬金人士

(a) 董事薪酬

於相關期間每名董事的酬金如下：

袍金
薪金、津貼及
實物福利

退休金
計劃供款 總計

    

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
截至二零一零年十二月
三十一日止年度
執行董事：
李仲豫先生. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 59 14 73

彭作豪先生. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 64 14 78

鄭偉京先生. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 86 14 100
    

– 209 42 251
    

獨立非執行董事：
鄭嘉褔先生. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – – – –

紀東先生 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – – – –

張公俊先生. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – – – –
    

– – – –
    

總計 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 209 42 251
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袍金
薪金、津貼及
實物福利

退休金
計劃供款 總計

    

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
截至二零一一年十二月
三十一日止年度
執行董事：
李仲豫先生. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 205 16 221

彭作豪先生. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 211 16 227

鄭偉京先生. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 201 16 217
    

– 617 48 665
    

獨立非執行董事：
鄭嘉褔先生. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – – – –

紀東先生 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – – – –

張公俊先生. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – – – –
    

– – – –
    

總計 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 617 48 665
    

鄭嘉福先生、紀東先生及張公俊先生獲委任為 貴公司獨立非執行董事並自二零
一二年一月一日獲取彼等袍金。於相關期間概無應付獨立非執行董事的袍金或其他酬
金。

(b) 五名最高酬金人士

貴集團截至二零一零年及二零一一年十二月三十一日止年度五位最高酬金人士中
包括三位董事。

其餘兩名最高酬金人士於截至二零一零年及二零一一年十二月三十一日止年度的
酬金分析如下：

截至十二月三十一日止年度
 

二零一零年 二零一一年
  

人民幣千元 人民幣千元
薪金、津貼及實物福利  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124 506

退休金計劃供款  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 10
  

147 516
  

於相關期間，向各上述非董事人士支付薪酬介乎零至人民幣 1,000,000元範圍內。

(c) 於相關期間內，概無董事或任何最高酬金人士放棄或同意放棄任何酬金。 貴集團
概無向 貴集團的董事或任何最高酬金人士支付任何酬金，作為其加入或加盟 貴
集團時的獎賞或離職補償。
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12. 所得稅開支

截至十二月三十一日止年度
 

二零一零年 二零一一年
  

人民幣千元 人民幣千元

即期稅項－中國
－本年度. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,269 17,949

  

貴集團須就 貴集團成員公司所處及經營的司法權區所產生或賺取的溢利，按實體
基準繳付所得稅。

由於 貴集團於相關期間並無在香港產生任何應課稅溢利，故此並無作出香港利得
稅撥備。

根據相關中國稅法及規則，於相關期間的中國企業所得稅（「企業所得稅」）按相關期
間估計應課稅溢利的25%計算。根據企業所得稅法，企業的所得稅收入須為該企業的收
益總額減去任何非應課稅收益、豁免收益，其他扣減款項及用以抵銷任何累計虧損的
款項。

於各相關期間適用於按法定稅率計算除所得稅前溢利的所得稅開支與按實際稅率
計算的所得稅開支的對賬如下：

截至十二月三十一日止年度
 

二零一零年 二零一一年
  

人民幣千元 人民幣千元

除所得稅前溢利  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,284 66,446
  

按企業所得稅稅率計算的稅項. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,321 16,611

不可扣稅開支的影響  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 1,210

其他 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (82) 128
  

所得稅開支. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,269 17,949
  

於二零一零年及二零一一年十二月三十一日，與未確認的遞延稅項負債的中國附屬
公司未分派保留盈利相關的暫時差額合共分別約為零元及人民幣1,220,000元。由於 貴
集團可控制該等附屬公司的股息政策，且該等差額於可見將來不太可能撥回，故並無
就該等差額確認遞延稅項負債。

13. 股息

截至十二月三十一日止年度
 

二零一零年 二零一一年
  

人民幣千元 人民幣千元

特別中期股息  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,100 20,200
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於截至二零一零年及二零一一年十二月三十一日止年度的特別中期股息（即廣東匯
金向其當時股權擁有人所支付的股息）分別約為人民幣10,100,000元及人民幣 20,200,000

元。由於有關股息率及合資格享有股息的股份數目的資料並不重要，故此並無呈列該
等資料。

14. 每股盈利

於截至二零一零年及二零一一年十二月三十一日止年度的每股基本盈利乃按 貴
公司擁有人應佔溢利分別約為人民幣31,015,000元及人民幣48,497,000元，以及按可發行
普通股為 750,000,000股（即 貴公司股份緊接聯交所上市前的 貴公司股份數目）計算，
猶如該等股份已於整個相關期間獲發行。由於 貴公司於相關期間內並無潛在普通股
份，故並無呈列每股攤薄盈利。

15. 物業、廠房及設備

傢私、裝置及
辦公設備

 

人民幣千元

成本：
於二零一零年一月一日 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . –

添置 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64
 

於二零一零年十二月三十一日及二零一一年一月一日  . . . . . . . . . . . . . . . 64

添置 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947
 

於二零一一年十二月三十一日. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,011
 

累計折舊：
於二零一零年一月一日 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . –

年度開支 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
 

於二零一零年十二月三十一日及二零一一年一月一日  . . . . . . . . . . . . . . . 4

年度開支 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94
 

於二零一一年十二月三十一日. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98
 

賬面淨值：
於二零一零年十二月三十一日. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

 

於二零一一年十二月三十一日. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 913
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16. 貸款及應收賬款

於十二月三十一日
 

二零一零年 二零一一年
  

人民幣千元 人民幣千元

應收典當貸款、總額及淨額  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57,055 37,500

應收委託貸款、總額及淨額  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 86,500

應收賬款、總額及淨額  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 765 435
  

57,820 124,435
  

就應收典當貸款而言，客戶須根據相關合約所載條款清償款項，客戶可選擇將所獲
貸款續期至180日。利率乃根據對多項因素的評估而提供，該等因素包括借款人的信用
度及償還能力、抵押物以及一般經濟趨勢。於二零一零年及二零一一年十二月三十一
日，應收典當貸款按每月實際利率分別介乎1.9%至5.0%及2.8%至3.2%收取利息，各貸款
合約的到期日不多於 180日。

就二零一一年十二月三十一日的應收委託貸款而言，即 貴集團透過中國的銀行向
客戶授出的貸款。在委託貸款安排中，銀行作為 貴集團的受託人與客戶訂立貸款協議。
客戶向銀行償還貸款及銀行隨後將本金及應計利息歸還予  貴集團。雖然銀行對借款人
進行監督及接收還款，但銀行並不承擔任何因借款人拖欠還款而引發的風險。截至二
零一一年十二月三十一日，應收委託貸款每月按實際利率2%計息。各份貸款合約的到
期日一般不超過 90日，且有權續期。

就應收賬款而言，即來自典當貸款及委託貸款的應收利息。客戶須根據相關貸款合
約所載條款清償款項，且並未向客戶授出信貸期。

貴集團的應收貸款及應收賬款涉及一組客戶且並無重大集中信貸風險。於二零一
零年及二零一一年十二月三十一日，由於並無有關該等客戶的重大欠款記錄，故概無
呆壞賬撥備。

由於應收貸款及應收賬款的結餘自開始起計於短期內到期，故 貴公司董事認為預
期將於一年內收回的應收貸款及應收賬款的公平值與其賬面值並無重大差異。
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按照相關初步合約的貸款開始日期， 貴集團於各報告日期的應收貸款及應收賬款
的賬齡分析如下：

於十二月三十一日
 

二零一零年 二零一一年
  

人民幣千元 人民幣千元
0至30日 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 765 45,435

31至90日 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,000 72,500

91至180日 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,186 6,500

超過180日以上. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31,869 –
  

57,820 124,435
  

貴集團未減值的應收貸款及應收賬款的賬齡分析如下：

於十二月三十一日
 

二零一零年 二零一一年
  

人民幣千元 人民幣千元
既未逾期亦未減值  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44,714 124,435

逾期1日至90日  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – –

逾期91日至180日  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,382 –

逾期超過180日以上  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 724 –
  

57,820 124,435
  

逾期但未減值的應收貸款及應收賬款與 貴集團擁有良好往績記錄的客戶有關。基
於過往經驗，董事認為，該等結餘毋須作出減值撥備，原因為信貸質素並無重大變動，
且有關結餘仍被視為可全數收回。

獨立第三方已就若干應收典當貸款及應收委託貸款提供擔保。於二零一一年十二
月三十一日，一間由深圳市聯合拍賣有限責任公司擁有大部份權益的公司（該公司主要
股東亦為　貴集團股東）已就兩筆金額達人民幣11,500,000元的委託貸款提供擔保。貴集
團對應收典當貸款及若干委託貸款持有抵押物及銀行代表 貴集團對應收委託貸款持
有若干抵押物。於各報告日期，有關所有應收貸款的抵押資產（畫作及書法除外）的公平
值如下：

於十二月三十一日
 

二零一零年 二零一一年
  

人民幣千元 人民幣千元
股權 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157,300 32,854

物業 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57,706 287,257

汽車 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450 –
  

215,456 320,111
  

於二零一零年十二月三十一日，約為人民幣4,590,000元的應收貸款已由畫作及書法
作抵押，應收貸款已於截至二零一一年十二月三十一日止年度內悉數收回。於二零一
零年十二月三十一日，由於畫作及書法隨後歸還予客戶以至專業估值師未能審查該等
抵押物，故畫作及書法之公平值未能可靠釐定。
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17. 按金、預付款項及其他應收款項

於十二月三十一日
 

二零一零年 二零一一年
  

人民幣千元 人民幣千元
按金 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 631

預付款項 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 3,824

其他應收款項（附註 a）  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,570 –
  

45,610 4,455
  

附註：

(a) 結餘指向第三方作出的墊款。結餘為無抵押、免息及須按要求償還。由於該等按攤
銷成本計算的金融資產預期將於短期內償還，其他應收款項的賬面值與其公平值
相若，因此金錢的時間值的影響並不重大。

18. 應收╱（應付）股東╱附屬公司款項

到期結餘為無抵押、免息及須按要求償還。

19. 現金及現金等值項目

於十二月三十一日
 

二零一零年 二零一一年
  

人民幣千元 人民幣千元

手頭現金及銀行結餘  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,254 87,571
  

於二零一零年及二零一一年十二月三十一日， 貴集團的現金及現金等值項目分別
以人民幣計值，約為人民幣 36,254,000元及人民幣 77,919,000元，並均存置於中國。人民
幣不可自由兌換為其他貨幣，且從中國匯出資金須受中國政府的匯兌限制所規限。

20. 預收款項、應計費用及其他應付款項

於十二月三十一日
 

二零一零年 二零一一年
  

人民幣千元 人民幣千元
預收款項 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 996 3,709

應計費用 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 364

其他應付款項  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 523 1,284
  

1,613 5,357
  

董事認為，應計費用及其他應付款項的賬面值與其公平值相若。
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21. 借款

於十二月三十一日
 

二零一零年 二零一一年
  

人民幣千元 人民幣千元

即期及應於一年內償還
其他貸款，無抵押. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 12,290

  

其他貸款以港元計值，並按1.2%的固定年利率計息，而於二零一一年十二月三十一
日該利率為實際利率。

由於借款於短期內到期，故賬面值被視為合理地與其公平值相若。

22. 股本

貴公司於二零一一年五月四日在開曼群島註冊成立，其100,000港元的法定股本乃
按每股面值0.10港元分為1,000,000股，於註冊成立時已發行及配發10,000股普通股。根據
全體股東於二零一一年十二月二十日通過的書面決議案，(i)　貴公司的法定股本透過
增加4,999,000,000股新股從 100,000港元增加至500,000,000港元及（ii）待　貴公司的股份配
售後入賬列為 貴公司股份溢價賬成為有條件後，董事獲授權將　貴公司股份溢價賬進
賬資本化74,999,000港元，並動用該等款項總額按賬面值繳足749,990,000股股份，藉此向
於二零一一年十二月二十日（或彼等可能指定日期）名列　貴公司股東名冊的股東按彼
等當時於　貴公司的股權比例配發及發行股份（盡可能不涉及零碎股份比例，以免配發
及發行零碎股份）。

就本報告而言，於二零一零年及二零一一年十二月三十一日所呈報的股本指 貴公
司股本，而有關股本乃被視為已於整個相關期間內發行。

23. 儲備

貴集團

貴集團儲備變動的詳情載於綜合權益變動表第 I節。

法定儲備

根據中國相關法律及法規， 貴公司於中國註冊的附屬公司須劃撥10%根據中國公
認會計準則釐定的年度法定除稅後溢利（經扣除任何過往年度虧損）至法定儲備，直至
儲備金結餘達到該實體註冊資本的50%為止。法定儲備可用以抵銷過往年度虧損或用於
增資，惟法定儲備的餘額不得少於註冊資本的 25%。
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合併儲備

貴集團的合併儲備因重組而產生，指廣東匯金註冊資本及資本儲備的面值及與 貴
公司根據重組發行的股份的面值之間的差額。

貴公司

儲備指 貴公司的累計虧損。

24. 承擔

(i) 經營租賃承擔

於各報告期末， 貴集團根據不可撤銷經營租賃就樓宇應付的未來最低租金如下：

於十二月三十一日
 

二零一零年 二零一一年
  

人民幣千元 人民幣千元

一年內 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 3,332

兩至五年內. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 4,005
  

– 7,337
  

貴集團根據經營租賃租賃若干物業。該等租賃初步為期一至三年，並可選擇於到期
日或 貴公司與各業主共同協定的日期重續租賃條款。該等租賃不包括任何或然租金。

(ii) 資本承擔

於十二月三十一日
 

二零一零年 二零一一年
  

人民幣千元 人民幣千元

貴集團收購物業、廠房及設備的承擔：
已訂約但未撥備  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 263

  

(iii) 其他承擔

於各報告日期， 貴集團與獨立第三方借款人訂立若干未執行的貸款協議。根據貸
款協議的合約金額， 貴集團的承擔如下：

於十二月三十一日
 

二零一零年 二零一一年
  

人民幣千元 人民幣千元

已訂約但未撥備  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,922 5,000
  

於各報告日期， 貴公司概無任何重大承擔。
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25. 關連方披露

除於該等財務資料附註16及18所披露者外， 貴集團於相關期間與重要關連方進行
的交易如下：

(i) 租金開支

截至十二月三十一日止年度
 

二零一零年 二零一一年
  

人民幣千元 人民幣千元
向一名股東支付的租金開支 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63 96

  

於二零一一年八月一日，　貴集團與一名股東訂立租賃協議。該租賃期初步為期一
年，自二零一二年一月一日至二零一二年十二月三十一日，租金總額為人民幣96,000元。

(ii) 主要管理層人員之補償

於相關期間，亦屬於 貴集團主要管理層成員的董事的酬金載於附註 11(a)。

26. 按類別劃分的財務工具

各類財務工具於各報告期末的賬面值如下：

貴集團

於十二月三十一日
 

二零一零年 二零一一年
  

人民幣千元 人民幣千元
金融資產
貸款及應收款項
貸款及應收賬款 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57,820 124,435

其他應收款項及按金 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,570 631

應收股東款項  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,290 –

現金及現金等值項目  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,254 87,571
   

169,934 212,637
   

金融負債
按攤銷成本
應計費用及其他應付款項  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 617 1,648

應付股東款項  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,268 –

借款. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 12,290
  

2,885 13,938
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貴公司

於十二月三十一日
二零一一年

 

人民幣千元

金融資產
現金及現金等值項目  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99

 

金融負債
按攤銷成本
應付附屬公司款項 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,554

 

27. 財務風險管理的目標與政策

貴集團的主要財務工具包括貸款及應收賬款、其他應收款項及按金、應收股東款
項、現金及現金等值項目、應計費用及其他應付款項、借款及應付股東款項。該等財務
工具主要來自 貴集團營運。

於各報告期末， 貴集團財務工具的賬面值與其公平值相若。公平值估計乃於特定
時間根據財務工具的相關市場資料作出。

該等估值因其主觀性質使然，涉及不確定因素及重大判斷事項，因此不能準確釐定
估值。假設的改變有可能嚴重影響該等估值。

來自 貴集團財務工具的主要風險為利率風險、外幣風險、信貸風險及流動資金風
險。由於 貴集團將上述風險減至最低，故 貴集團並無使用任何衍生及其他工具作對
沖用途。 貴集團並無持有或發行衍生金融工具作買賣用途。 貴公司董事會檢討並同
意管理上述各風險的政策，並概述如下。

利率風險

利率風險指利率變動造成財務工具的公平值或未來現金流量波動的風險。浮動利
率工具將導致 貴集團面對市場利率變動的風險。

貴集團並無擁有任何浮動利率之借款，貴集團的利率風險主要與計息銀行結餘有
關。 貴集團目前並無使用任何利率掉期對沖其利率風險，惟可能會於日後有需要時訂
立利率對沖工具，以對沖任何重大利率風險。

董事認為 貴集團及 貴公司對利率變動的敏感度的影響微乎其微。

外幣風險

由於 貴集團的收益及開支主要以組成 貴集團的所有實體的功能貨幣人民幣列
值，故 貴集團日常營運所造成的貨幣風險並不重大。 貴集團目前並無制訂外幣對沖
政策。然而，管理層一直監察外匯風險，並於必要時考慮對沖重大外幣風險。
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信貸風險

貴集團政策規定，所有擬從 貴集團獲得貸款的客戶須經管理層審核。 貴集團持
續監察應收款項結餘，而 貴集團的壞賬風險並不重大。 貴集團直接或間接持有抵押
物，可涵蓋其與貸款及應收賬款有關的風險。

貴集團直接持有應收典當貸款之所有抵押物。 貴集團透過銀行直接或間接持有應
收委託貸款的抵押物。如有違約情況，銀行會協助 貴集團收回貸款。根據 貴集團與
銀行的協議，銀行可向法院申請執行貸款協議及出售抵押物。

於二零一零年及二零一一年十二月三十一日， 貴集團於由客戶已抵押資產作為擔
保的尚未收回應收貸款的風險於附註 16中披露。

貴集團其他金融資產（主要包括現金及現金等值項目）的信貸風險來自交易對手的
潛在違約，而最高風險相等於該等工具的賬面值。現金及現金等值項目的信貸風險已
因現金存於享有高度信貸評級的銀行而緩和。

流動資金風險

貴集團管理層監察當前及預期流動資金需求，以確保 貴集團於短期及長期內維持
充足的現金儲備以應付其流動資金需求。

按照合約未貼現付款的基準， 貴集團於各報告期末的金融負債到期情況如下：

賬面值
合約未貼現現金
流量總額 於一年內 按要求償還

    

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
貴集團

於二零一零年十二月三十一日
應計費用及其他應付款項 . . . . . 617 617 617 –

應付股東款項  . . . . . . . . . . . . . . . 2,268 2,268 – 2,268
    

2,885 2,885 617 2,268
    

於二零一一年十二月三十一日
應計費用及其他應付款項 . . . . . 1,648 1,648 1,648 –

借款 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,290 12,437 12,437 –
    

13,938 14,085 14,085 –
    

貴公司

於二零一一年十二月三十一日
應付附屬公司款項  . . . . . . . . . . . 3,554 3,554 – 3,554
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資本管理

貴集團的資本管理目標包括：

(i) 保障 貴集團可持續經營的能力，以繼續為擁有人提供回報並為其他權益持有
人創造利益；

(ii) 支持 貴集團的穩定及增長；及

(iii) 提供資本以加強 貴集團的風險管理能力。

貴集團積極並定期審閱及管理其資本架構，以確保達致最理想的資本架構從而為
股東創造最佳回報，當中已考慮 貴集團的未來資本需求及資本效益、當前及盈利能力
預測經營現金流量預測、資本開支預測及預期策略投資機會。

管理層視權益總額為資本。於二零一零年及二零一一年十二月三十一日的資本額
分別為人民幣154,069,000元及人民幣182,596,000元，而管理層經考慮資本開支預測及預
計策略投資機會後認為，該等資本額水平最為理想。

28. 或然負債

於各報告期末， 貴集團及 貴公司概無任何重大或然負債。

29. 報告期後事項

貴公司或 貴集團於二零一一年十二月三十一日後概無進行任何重大期後事項。

30. 結算日後財務報表

貴公司及其附屬公司概無就二零一一年十二月三十一日之後任何期間編製經審核
財務報表。

此 致

匯聯金融服務控股有限公司

廣發融資（香港 )有限公司
列位董事 台照

香港立信德豪會計師事務所有限公司
執業會計師
林鴻恩
香港

執業證書編號P04092

謹啟

二零一二年四月二十日




